# **Niederschrift**

über die 2. Sitzung des Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschusses am Donnerstag, den 14.03.2019, um 18:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses (1. Stock, Zi.Nr. 100), Urlasstr. 22.

Anwoond-	
Anwesend:	
<u>Vorsitzender</u> Bisping, Benedikt	
Ausschussmitglieder	
Felßner, Günther	Bis 19:39 Uhr, TOP Ö2.
Mayer, Christian	·
Ochs, Gerald	
Horlamus, Alexander	
Ittner, Frank	
Kern, Hans	
Platt, Christine	
Lang, Thomas Tiedtke, Andreas Dr.	Ab 18:30 Uhr, TOP Ö2.
Herrmann, Karl-Heinz	Ab 18.30 offit, 1 OF 02.
Vogel, Erika	
<u>Stellvertreter</u>	Vantuatar für Harrin Ctadtrat Dianathian
Deuerlein, Rainer Weber, Manfred	Vertreter für Herrn Stadtrat Dienstbier. Ab 18:12 Uhr, TOP Ö2. Vertretung ab 19:39 Uhr für
vvober, iviai iii eu	Herrn Stadtrat Felßner.
Pohl, Adolf	Vertreter für Herrn Stadtrat Schmidt.
<u>Stellvertreterin</u> Auernheimer, Jutta	Vertretung für Herrn Stadtrat Schweikert.
	verticiting for Fierri Otacitat Geriweikert.
Ortssprecher  Foodsrieb Horrosons	
Eschrich, Hermann Hofmann, Dieter	
Ott, Sascha	
<u>Ortssprecherin</u>	
Loos, Carina Mortler, Astrid	
weitere Stadträte	
Maschler, Norbert	
von der Verwaltung	
Bartel, Antje	
Neidl, Elke	
Nürnberger, Annette	Dia 40.40 Ular TOD Ö0
Schwemmer, Stefanie	Bis 19:46 Uhr, TOP Ö3.
Sgrai, Klaus Wallner, Benjamin	
Wamser, Karin	
Wanke, Thomas	
<u>Schriftführerin</u> Schleifer, Christine	

### **Entschuldigt:**

<u>Ausschussmitglieder</u>
Dienstbier, Adolf Volkmar
Schweikert, Georg

von der Verwaltung Hintermaier, Alexandra

<u>Ausschussmitglieder</u>

Schmidt, Hans

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und begrüßt die Damen und Herren des Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschusses, die Vertreter der Presse und die Mitglieder der Verwaltung zur 2. Sitzung in diesem Jahr. Die Einladung ist fristgerecht ergangen. Mit dem Inhalt der Tagesordnung besteht Einverständnis. Das Gremium ist beschlussfähig.

# <u>ÖFFENTLICH</u>

1 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift der 1. Sitzung des Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschusses vom 24.01.2019

#### Beschluss:

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss beschließt:

Die öffentliche Niederschrift der 1. Sitzung des Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschusses vom 24.01.2019 wird genehmigt.

Abstimmung: Ja: 14 Nein: 0

- Verabschiedung des Haushalts 2019 der Stadt Lauf a.d. Pegnitz einschließlich der mittelfristigen Finanzplanung 2018-2022
  - UNTERLAGEN SIND IN SESSION EINGESTELLT -

Nach Beratung des Haushaltsentwurfs und der zum Haushalt eingegangenen Anträge werden auf Anregung von Herrn Stadtrat Pohl die entsprechenden Beschlussfassungen in der heutigen Sitzung zurückgestellt und zunächst zur nochmaligen Beratung in die Fraktionen verwiesen. Die erforderlichen Beschlüsse sollen dann durch den Stadtrat gefasst werden. Seitens des Gremiums bestehen gegen diese Vorgehensweise keine Einwände.

3 Einführung der gesplitteten Gebühr; Vorstellung des Ergebnisses zur 12%-Grenze und Entscheidung über das weitere Vorgehen

## **Beschluss:**

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss beschließt:

- 1) Es wird festgestellt, dass das Gutachten nicht dem geforderten Auftrag entspricht.
- 2) Die Firma Rödl & Partner soll aufgefordert werden, die dargelegten Ergebnisse rechtlich zu begründen.
- 3) Die Verwaltung wird beauftragt, bei der Firma Rödl & Partner auf Kostenneutrale Nachbesserung hinzuwirken.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

4 Konzessionsvertrag Strom; Abschluss eines neuen Vertrages mit der StWL Städtische Werke Lauf a.d. Pegnitz GmbH

#### Beschluss:

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss empfiehlt:

"Der Stadtrat hat Kenntnis vom neu abzuschließenden Konzessionsvertrag Strom. Der Vertrag soll entsprechend der durchgeführten Ausschreibung mit der StWL Städtische Werke Lauf a.d. Pegnitz GmbH abgeschlossen werden. Der Vertrag kann nach Gegenzeichnung durch den Konzessionsnehmer StWL damit zum 25. November 2019 in Kraft treten und läuft über 20 Jahre. Der Vertrag ist Bestandteil dieses Beschlusses."

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

Ende der Sitzung im öffentlichen Teil: 20:13 Uhr

Stadt Lauf a.d. Pegnitz, den 12.04.2019

Stadtverwaltung

Der Vorsitzende Schriftführer/in

Benedikt Bisping Christine Schleifer Erster Bürgermeister Verwaltungsangestellte